1

國立臺北護理健康大學第 226次臨時行政會議紀錄

時間：110年 7月 21日（星期三）上午 10時

地點：Google Meet 視訊會議

主席：謝楠楨校長   紀錄：陳玉芳秘書

出席人員：吳淑芳副校長、林惠如教務長、黃俊清學務長、沈里通總務長(陳怡君專員代理)

          黃宣宜研發長、劉玟宜院長、祝國忠院長、郭堉圻院長、陳依兌院長、邱慧洳主任

          主任秘書(陳玉芳秘書代理)、林美如主任、陳佩君主任、洪論評主任、賴世烱主任

          陳惠娟主任、圖書館館長(陳寶芳組長代理)、杜清敏主任、徐淑貞主任、王采芷主任

(梁淑媛副主任代理)、蔡君明主任、高千惠主任、劉一凡主任、陳冠仰主任、黃秀梨

          主任、陳維佳主任(陳郁夫副教授代理)、段慧瑩主任、廖翊宏主任、李佩怡主任

請假人員：徐建業主任

壹、主席致詞：略。

貳、確認上次會議決議事項(檔案連結)：無異議通過。

參、報告事項：無。

肆、提案討論：

提案一 【提案單位：學務處/黃俊清學務長、教務處/林惠如教務長】

案由：擬修訂本校110學年度行事曆，請討論。

說明：

一、本校 110 學年度行事曆業於 109 學年度第一學期第 221 次行政會議通過並完成公告，

如附件 P.3-4。

二、行事曆修訂基本原則與程序說明如下：

(一)依教育部現行政策仍應排定 18週。

(二)依本校「國立臺北護理健康大學教師繳交及更正成績辦法」第三條規定：「教師

應於本校行事曆「期末考試完畢」之翌日起七日內，繳交全部有效選課學生之學

期成績。繳交截止日期如遇例假日者，順延至次一工作日。」

(三)校內行政程序，依例行事曆制訂與變更須經行政會議通過。

三、因本校宿舍修繕維護工程施工安排受疫情影響，擬修訂 110 學年度行事曆，110 學年

度第一學期開學日為 110年 9月 22日，課程結束日為 111年 1月 25日，學期成績上

傳截止日 111年 2月 8日。

四、因應 110學年度第一學期延後開學，各項待解決事項如下：

(一)因本校成績繳交辦法之規定(期末考結束後 7日內繳交)以及系統跨學期轉換產生

之作業限制，教務部份將影響教師成績上傳、學生成績查詢、成績單製發與教學

評量等作業，必需請電算中心確定可協助解決系統限制(下學期可處理上學期作

業)。

https://secr.ntunhs.edu.tw/ezfiles/22/1022/img/957/890679053.pdf

2

(二)新生英語能力分班採線上測驗方式。

五、因應 110學年度第一學期延後開學，新生各項講習調整如下，修正前後對照表如附件

P.5：

110/9/12~110/9/13 新生入住宿舍

110/9/13
1330時新生家長座談會（辦理方式改為線上，並先行公告連結

網址）

110/9/13 1830時新生住宿講習

110/9/14

日間部新生訓練

1.0900時開訓典禮採線上方式，並先行公告連結網址

2.宣導事項採網路公告宣導

3.原導師時間由導師自行另安排班會進行，並選出班級幹部

4.英文測驗採線上測驗（當日律定測驗時段及實施方式）

5.學輔中心團體輔導於開學後另行安排時間進行

6.各學系時間由各系於開學後另行安排時間進行

進修部新生訓練

1.1800時開訓典禮採線上方式，並先行公告連結網址

2.宣導事項採網路公告宣導

3.原導師時間由導師自行另安排班會進行，並選出班級幹部

110/9/21 舊生入住宿舍

110/9/25 全天新生體檢。

六、各校行事曆重要日程，如附件 P.6。

七、修正後行事曆(不含各級會議)如附件 P.7-8。

八、本案通過後，授權註冊組於會後調查各級會議時間，並於修訂後逕行公告。

決議：

一、110學年度第 1學期行事曆修正如下：

1. 開學(註冊)日 9月 22日至期末考結束日 1月 25日，為期 18週。

2. 成績繳交截止日：1月 27日。

3. 期末考試時間：配合成績繳交期限，考試時間得以彈性處理。

4. 備註「11日為 9/20調整上班之補班補課日」，刪除補課文字。

5. 餘修正內容照案通過。

二、請註冊組於會後調查各級會議時間，並於修訂後逕行公告。

校長指示：

因護理系、幼保系及助產系等，提出學生暑假實習之住宿需求，爰請學務處了解各系實習

學生暑假住宿需求，並請儘力協助。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：上午 11時。

3

提案附件一(教務處)                                         回議程 P.1

本校 110學年度行事曆
110.06修正

年月 週次 日 一 二 三 四 五 六 備註

1 2 3 4 5 6 7
國際蒙特梭利專班110學年度第一學期開始日

為110年6月01日

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 1 2 3 4 31日碩博士論文紙本繳交上傳截止日

     導師研習

5 6 7 8 9 10 11 6日新生家長座談會、住宿新生宿舍講習

新生入住 新生入學講習 新生入學講習 新生入學講習

一 12 13 14 15 16 17 18 13-17日英文免修申請

 開學(註冊日)  業務會報    13日抵免學分收件截止

二 19 20 21 22 23 24 25 25日為9/20調整上班之補班補課日(原9/11

 調整放假 中秋節 擴大行政會議    調整至9/25)

三 26 27 28 29 30 1 2

   校務會議

四 3 4 5 6 7 8 9

   業務會報

五 10 11 12 13 14 15 16

 國慶日  國慶補假  行政會議

六 17 18 19 20 21 22 23 23日為達學期三分之一基準日

    課程委員會   校慶

七 24 25 26 27 28 29 30

八 31 1 2 3 4 5 6

 業務會報

教務會議

九 7 8 9 10 11 12 13

 期中考  期中考
 期中考

行政會議
 期中考  期中考  期中考

十 14 15 16 17 18 19 20

    學輔會特推會

十一 21 22 23 24 25 26 27 26日完成110下教師授課人力

   總務會議

十二 28 29 30 1 2 3 4 4日為達學期三分之二基準日

   業務會報

十三 5 6 7 8 9 10 11

  獎學金會議 擴大行政會議

十四 12 13 14 15 16 17 18

 課程委員會

校務基金會

十五 19 20 21 22 23 24 25

學務會議

校務會議

十六 26 27 28 29 30 31 1

   校慶補假  元旦補假  元旦

十七 2 3 4 5 6 7 8

   教務會議

十八 9 10 11 12 13 14 15

  期末考  期末考  期末考  期末考  期末考  期末考

16 17 18 19 20 21 22 21日學期成績上傳截止日

 寒假開始      22日為2/4調整放假之補班日

23 24 25 26 27 28 29 28日-2月6日學生宿舍春節閉舍

30 31

 學期結束

除夕

十二月

國立臺北護理健康大學110學年度第1學期行事曆※紅字表示放假日

一一一年

一月

一一O年

八月

九月

十月

十一月

31日撤銷碩博士學位考試截止日暨碩博士學位

考試成績繳交截止日

4

年月 週次 日 一 二 三 四 五 六 備註

1 2 3 4 5
國際蒙特梭利專班110學年度第二學期開始日

為110年12月01日
   初一 初二 初三 調整放假

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

    導師研習

一 20 21 22 23 24 25 26 21-25日英文免修申請

 開學(註冊日)      21日抵免學分收件截止

二 27 28 1 2 3 4 5 3日碩博士論文紙本繳交上傳截止日
 和平紀念  業務會報

三 6 7 8 9 10 11 12

擴大行政會議

總務會議

四 13 14 15 16 17 18 19

   校務基金會

五 20 21 22 23 24 25 26

   校務會議

六 27 28 29 30 31 1 2 2日為達學期三分之一基準日
   課程委員會

七 3 4 5 6 7 8 9

  兒童節 民族掃墓

八 10 11 12 13 14 15 16

教務會議

業務會報

九 17 18 19 20 21 22 23

 期中考 期中考
期中考

行政會議
期中考 期中考 期中考

十 24 25 26 27 28 29 30

校園徵才

活動

十一 1 2 3 4 5 6 7 6日完成111上教師授課人力

   業務會報

十二 8 9 10 11 12 13 14 14日為達學期三分之二基準日

 學輔會特推會

行政會議
獎學金會議

十三 15 16 17 18 19 20 21

   學務會議

十四 22 23 24 25 26 27 28 23-28日為大學部畢業班期末考

 畢業考 畢業考
畢業考

課程委員會
畢業考 畢業考 畢業考

十五 29 30 31 1 2 3 4 2日大學部畢業班成績上傳截止日

   業務會報  端午節

十六 5 6 7 8 9 10 11

   擴大行政    畢業典禮

十七 12 13 14 15 16 17 18

教務會議

校務基金會

十八 19 20 21 22 23 24 25 25日學生宿舍期末搬遷

 期末考 期末考
期末考

校務會議
期末考 期末考 期末考

26 27 28 29 30 1 2
1日大學部非畢業班及研究所學期成績上傳截

止日
 暑假開始

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31 1 2 3 4 5 6
31日撤銷碩博士學位考試截止日暨碩博士學位

考試成績繳交截止日

六月

七月

國立臺北護理健康大學110學年度第2學期行事曆※紅字表示放假日

一一一年

二月

三月

四月

五月

回議程 P.1

5

提案附件二(教務處)                                         回議程 P.2

110學年度延後開學相關時程及作法調整

一、調整前-9/13開學

9/5~9/6 新生入住宿舍

9/6 全天新生體檢

9/6 1330時新生家長座談會

9/6 1830時新生住宿講習

9/7
日間部新生訓練（含導師時間、英文測驗）

進修部新生訓練

9/8 日間部新生訓練（各學系時間）

9/12 舊生入住宿舍

二、調整後-9/22開學

9/12~9/13 新生入住宿舍

9/13 1330時新生家長座談會（辦理方式改為線上，並先行公告連結網址）

9/13 1830時新生住宿講習

9/14

日間部新生訓練

1.0900時開訓典禮採線上方式，並先行公告連結網址

2.宣導事項採網路公告宣導

3.原導師時間由導師自行另安排班會進行，並選出班級幹部

4.英文測驗採線上測驗（當日律定測驗時段及實施方式）

5.學輔中心團體輔導於開學後另行安排時間進行

6.各學系時間由各系於開學後另行安排時間進行

進修部新生訓練

1.1800時開訓典禮採線上方式，並先行公告連結網址

2.宣導事項採網路公告宣導

3.原導師時間由導師自行另安排班會進行，並選出班級幹部

9/21 舊生入住宿舍

9/25 全天新生體檢

回議程 P.2

6

提案附件三(教務處)                                         回議程 P.2

各校行事曆重要日程整理

學校
1101

開學日

1101

課程結束日
週次

成績繳交

截止日
備註

本校(原訂) 110/9/13 111/1/16 18 111/1/21

台大 110/9/22 111/1/25 18 111/1/26 16+2模式

師大 110/9/22 111/1/25 18 111/2/8 16+2模式

聯大 110/9/13 111/1/16 18 111/1/24 同本校

成大 110/9/15 111/1/16 18週-2天 111/1/31

中央 110/9/13 111/1/16 18 111/1/21 同本校

北科 110/9/13 111/1/16 18 111/1/24 同本校

高科 110/9/13 111/1/16 18 111/1/23 同本校

中科 110/9/13 111/1/16 18 111/1/21 同本校

屏科 110/9/13 111/1/16 18 111/1/23 同本校

回議程 P.2

7

提案附件四(教務處)                                         回議程 P.2

(9/22開學)之調整後行事曆(不含各級會議)

年月 週次 日 一 二 三 四 五 六 備註

1 2 3 4 5 6 7
國際蒙特梭利專班110學年度第一學期開始日

為110年6月01日

8 9 10 11 12 13 14 13日轉班/轉系/輔系/雙主修申請截止日

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 1 2 3 4 31日碩博士論文紙本繳交上傳截止日

     導師研習

5 6 7 8 9 10 11 11日為9/20調整上班之補班補課日

12 13 14 15 16 17 18 13日新生家長座談會、住宿新生宿舍講習

新生入住 新生入學講習 新生入學講習 新生入學講習

一 19 20 21 22 23 24 25

 調整放假
中秋節
舊生入住

開學(註冊日)

二 26 27 28 29 30 1 2

三 3 4 5 6 7 8 9

四 10 11 12 13 14 15 16

 國慶日  國慶補假

五 17 18 19 20 21 22 23

     校慶

六 24 25 26 27 28 29 30

七 31 1 2 3 4 5 6

八 7 8 9 10 11 12 13

九 14 15 16 17 18 19 20

    期中考  期中考  期中考  期中考

十 21 22 23 24 25 26 27

 期中考  期中考

十一 28 29 30 1 2 3 4

十二 5 6 7 8 9 10 11

十三 12 13 14 15 16 17 18

十四 19 20 21 22 23 24 25

十五 26 27 28 29 30 31 1

   校慶補假  元旦補假  元旦

十六 2 3 4 5 6 7 8

十七 9 10 11 12 13 14 15

十 八 16 17 18 19 20 21 22

  期末考  期末考  期末考  期末考 22日為2/4調整放假之補班日

23 24 25 26 27 28 29 26日寒假開始

  期末考  期末考 寒假開始    28日-2月6日學生宿舍春節閉舍

30 31

 學期結束

除夕

十二月

國立臺北護理健康大學110學年度第1學期行事曆※紅字表示放假日

一一O年

八月

九月

十月

十一月

一一一年

一月

31日撤銷碩博士學位考試截止日暨碩博士學位

考試成績繳交截止日

8

年月 週次 日 一 二 三 四 五 六 備註

1 2 3 4 5
國際蒙特梭利專班110學年度第二學期開始日

為110年12月01日
   初一 初二 初三 調整放假

6 7 8 9 10 11 12 8日學期成績上傳截止日
       11日轉班/轉系/輔系/雙主修申請截止日

13 14 15 16 17 18 19

    導師研習

一 20 21 22 23 24 25 26 21-25日英文免修申請

 開學(註冊日)      21日抵免學分收件截止

二 27 28 1 2 3 4 5 3日碩博士論文紙本繳交上傳截止日
 和平紀念  業務會報

三 6 7 8 9 10 11 12

擴大行政會議

總務會議

四 13 14 15 16 17 18 19

   校務基金會

五 20 21 22 23 24 25 26

   校務會議

六 27 28 29 30 31 1 2 2日為達學期三分之一基準日
   課程委員會

七 3 4 5 6 7 8 9

  兒童節 民族掃墓

八 10 11 12 13 14 15 16

教務會議

業務會報

九 17 18 19 20 21 22 23

 期中考 期中考
期中考

行政會議
期中考 期中考 期中考

十 24 25 26 27 28 29 30

校園徵才

活動

十一 1 2 3 4 5 6 7 6日完成111上教師授課人力

   業務會報

十二 8 9 10 11 12 13 14 14日為達學期三分之二基準日

 學輔會特推會

行政會議
獎學金會議

十三 15 16 17 18 19 20 21

   學務會議

十四 22 23 24 25 26 27 28 23-28日為大學部畢業班期末考

 畢業考 畢業考
畢業考

課程委員會
畢業考 畢業考 畢業考

十五 29 30 31 1 2 3 4 2日大學部畢業班成績上傳截止日
   業務會報  端午節

十六 5 6 7 8 9 10 11

   擴大行政    畢業典禮

十七 12 13 14 15 16 17 18

教務會議
校務基金會

十八 19 20 21 22 23 24 25 25日學生宿舍期末搬遷

 期末考 期末考
期末考
校務會議

期末考 期末考 期末考

26 27 28 29 30 1 2
1日大學部非畢業班及研究所學期成績上傳截

止日

 暑假開始

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31 1 2 3 4 5 6
31日撤銷碩博士學位考試截止日暨碩博士學位

考試成績繳交截止日

五月

六月

七月

國立臺北護理健康大學110學年度第2學期行事曆※紅字表示放假日

一一一年

二月

三月

四月

回議程 P.2